UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE
GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL CCENS/UFES Nº 012, DE 16 DE JUNHO DE 2025

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto na Resolução CEPE/UFES
nº 53/2012, de 17 de dezembro de 2012, e no Documento avulso nº 23068.031446/2025-63, RESOLVE:

Art. 1º  Recompõe o Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso de Nutrição do Centro de Ciências
Exatas, Naturais e da Saúde.

Art. 2º  Designar os docentes abaixo para recompor o referido Núcleo:

NOME SIAPE

Adriana Hocayen de Paula 1706137

André Gustavo Vasconcelos Costa 1803308

Daniela da Silva Oliveira 2163967

Fabiana de Cássia Carvalho Oliveira 2739193

Fabiane Matos dos Santos 1652512

Flávia Vitorino Freitas 1582190

Maria das Graças Vaz Tostes 1489717

Mirelle Lomar Viana 2015049

Neuza Maria Brunoro Costa 431010

Wagner Miranda Barbosa 1688181

Art. 3º  A presidência será definida entre os membros deste NDE.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor em 16 de junho de 2025.

Art. 5º  Revogam-se as Portarias de Pessoal nº 029/2013 - GD/CCA-UFES, de 22 de julho de 2013; nº 023
de 24 de agosto de 2015; nº 010, de 29 de novembro de 2016; nº 010, de 11 de setembro de 2019 e nº
015, de 18 de dezembro de 2020.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES

Diretora do CCENS/UFES

Portaria no 1410, de 07/11/2024 – DOU de 08/11/2024

		2025-06-16T09:55:53-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento